## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ СПЕЦИАЛЬНАЯ АСТРОФИЗИЧЕСКАЯ ОБСЕРВАТОРИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(CAO PAH)

пос. Нижний Архыз

## ПРИКАЗ

27 марта 2020 года

13**-**O

В рамках реализации плана неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции в САО РАН, утвержденного приказом от 20.03.2020 года № 10-О

\$1

Контрольно-пропускному пункту нижней научной площадки ОГРАНИЧИТЬ въезд в поселок Нижний Архыз автотранспорта за исключением служебного транспорта САО РАН, ЗАО Аквалайн, Нижне-Архызского историко-архитектурного и археологического комплекса, рейсовых маршрутов, личных автомобилей жителей поселка (в соответствии с пропусками), а также такси.

\$2

Контрольно-пропускному пункту РАТАН-600 ОГРАНИЧИТЬ въезд на территорию РАТАН-600 автотранспорта за исключением служебного транспорта САО РАН, личных автомобилей сотрудников РАТАН-600 (в соответствии с пропусками).

\$3

Гостиницам САО РАН ПРЕКРАТИТЬ заселение граждан.

\$4

ОБЯЗАТЬ всех сотрудников САО РАН, при входе на работу с 30 марта 2020 года фиксировать свою температуру в журнал учета температуры сотрудников САО РАН под личные подпись и ответственность. При отказе фиксировать температуру сотрудник не допускается к рабочему месту и его отсутствие считается прогулом.

\$5

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

В.В. Власюк